Zoroastres Cham, vt fama est, Magiā Introducte.

Doctores Hebræi, vt scribit Rab. Leui in 9. cap. Genes. tradunt Cham exercuisse retilculos patri, ne deinceps liberos procrearet. Quid simile Poëtæ nostri de Cælo & Saturno fabulantur.

f Nimrod nepos Cham, primus affectato imperio regni formam in Chaldea instituit. Babylon eius erat regia. Primus etiam post diluuiū venatoriā exercuit.

Apud Assyrios paulo post nouum regnum exortum per Assur filium Sem. Regni metropolis Ninive, Geneleos decimo.

Magna probabilitate Hebræorum pleriq; docent Iaphet primo loco à Noë fuisse genitum, 500. scilicet patri annos Cham, secundo 501. Sem autem omnium postremo, cum pater peruenisset ad 505. vel 509. Sed eius nihil interest ad nostræ Ecclesiasticæ historię ferriem.

Corrupte apud 70. interpretes Arphaxad dicitur genuisse Cainan, & Cainan Sale. Nam nullum exemplar Hebræicum hoc loco huius mentionem facit, Quin etiā veritissimi Hebræi ooinatim notant à Noë ad Abraham tantū decem esse generationes, quot erant ab Adam ad Noë. B. quidem Lucas 3. cap. vndecim numerat, ac Cainan insert in hunc ordinem, sed id Græcorū, ad quos scribebāt, & quibus sola exemplaria 70. nota erant, causa. Ceterū quia Arphaxad vixit 438. peruenit ad Abrahæ 144. annum. Hæc methodo, quinam, quibuscūq; & quandū vixerint, facillè deducet.

b Enos genuit Cainan ætatis suæ anno 90. 115

Cainā genuit Malaleel anno 70. 195

Malaleel genuit Iared anno 65. 460

Iared genuit Enoch anno 162. 622

Enoch genuit Mathusalem anno 65. 687

Mathusalem genuit Lamech anno 187. 874

Lamech genuit Noe anno 182. 1056

Noe in diluuiū natus erat annos 600. 1656

Summa, anni 1656.

dies 6.

SECUNDA
AETAS.

Diluuiū durauit anno vno, diebus 10. 1657

Sem filius Noë genuit Arphaxad ab eluuiōe anno 2. 1659

Arphaxad genuit Sale ætatis suæ anno 35. 1694

Sale genuit Heber anno 30. 1724

Heber genuit Phalegh anno 34. 1758

Phalegh genuit Re-
hú ætatis suæ anno 30.
Rehú genuit Saruch
anno 32.
Saruch genuit Na-
hor anno 30.
Nahor genuit Thare
anno 29.
Thare genuit Abrám
anno 70.

*Summa, anni 293. dies
decem.*

TERTIA AETAS.

Abrahá genuit Isaac
anno ætatis suæ 100.
Isaac genuit Iacob
anno 60.
Iacob descēdit in AE-
gyptum natus an. 130.
Iacobæi máserūt in
Ægypto annis 430.

Summa, ann. 720.

QUARTA AETAS.

Moses populi ex AE-
gypto educti Remp.
in deserto administra-
uit annis 40.

g Phalegh à diuisione nomen habuit, patre eius afflato numine quodam prophetico. Eius enim sæculo terra diuidenda erat inter filios Noë. Ex quibus Sem, qui & Melchisedech sacerdos Dei vini, cum suis Orientalem Syriæ partem obtinet. Cham Zoroastres Iudæam, Arabiam, Ægyptum, Æthiopiæ, totam denique per ordinem successionis Africam. Iapbet, siue Iapetus, Europam insulam & littoralem Asiæ partem. Nomina posterorum eorum Hebraica id clarè indicant Genes. 10. & 1. Paralip. Ne Græci gloriantur se terris imposuisse nomina.

1788 Turris Babel ædificatur: quæ fabulæ de Gigantibus cum Ioue bellantibus materiam præbuit. Ex vñ à lingua Hebrææ, multæ, nêpe 72. vt Hebræis placet, factæ sunt: quod colligunt è capitibus familiarum, quæ tot recensentur Genes. 10.

1820 Hebraica, quæ antea communis erat, apud Hebrum (à quo lingua & populi nomen) remansit in corrupta, quòd neque consiliis, neque operis eorum quibus turrim in cælum erigere placebat, interfuisset. Qui turrim ædificauerunt, appellati sunt Meropes, ob diuisam vocem.

1850 Aiuist autem hanc confusionem linguarum existisse 48. ætatis Abrahæ, 10. ante obitum Noë. Vnde incertum an nòe. post diluuium huiusmodi confusio acciderit, quòd tamen nonnullis placet. Si enim vera est Hebræorum historia, illam oportet factâ post annum à diluuiio trecentè simum: quòd est vto propius. Oportuit enim prius iusto aliquo tempore multiplicari stirpes, quam in tam varias orbis partes dispergi.

1879 h Noë moritur anno ætatis suæ 950. Tum namq; Abraham, natus erat 2n. 58.

1949 Duodecim annis post mortem eius, iubet Deus Abrahám egredi è patria sua in Cbananzorum terram. Et sanè in certa familia Sem, ex qua descendit Abraham, veri Dei cultus vtoque per miferat. Vtunque dixi, quoniam ipsi etiam incipiebant sese dedere, & receptam idolomaniam complecti, vt docet Iosue 24. cap. vbi & Abraham inter Idololatrias numerat.

Abraham natus annos 70. proficiscitur ab Vr Chaldæorum, Genes. 7. Descendens in Ægyptum, Mathematicæ sacerdos tradit, vt scribit Iosephus. Quod videtur Cicero confirmare, cum, de Diuinatione Chaldæos recenset primos inuētores Astrologiæ. Ægypti autem illas ita excuterunt, vt putet inuētores Geometriæ, vt & Phœnicæ Arithmeticæ: cuius tamen lineas ab eodem Patriarcha, cum in Palestinam profectus est, acceperat.

2109 i Iacob omniū primus votū nūcupauit Deo. R. Abahn in Talmud. Ac certè de illo primū legitur, Votum etiam vouit Deo dicens. Genes. 28. Sem peruenit ad 50. vsque annum ætatis Iacob, ac omnium diuinitimè post diluuium vitis. Heber etiam attigit septuagesimū Iacob.

2239 Anan primus equum & asinam edomiscit, vnde malorum origo. Genes. 36.

2379 Ioseph somniorum intelligentiam adiuuenit. Iustin. histo. lib. 36. Sacerdotet Ægyptiæ de Prytaneo siue horreo regis alebantur Genes. 47.

2469 Iacobzi insanas illas Pyramidum & vanitatis Ægyptiacæ substructiones, quæ in septem mundi miraculsi collocantur, cogente Pharaone fabricant.

k Hic reicitur commentum Rabbiorum, qui præter diserta Exodi verba scribunt suos tantum mansisse in Ægypto 30. annis. Vide Rab. Leti Ben Gersom in 15. Geneleos. Qui tamen hodie temporum rationem è Bibliis subducere se aiunt, illorum traditionem sequuntur, vt non mirum sit illorum supputationem esse plenam cōtrouersarum, nec conciliare caput septimum Actorum, & multa alia loca cum veteri Testamento.

2709 Illis imposuit quod Paulus ad Galatas 3. videtur scribere 430. annis post promissionem factam Abrahæ de suscipiēdo semine, qui est Christus, datam esse legem Moisi. Atqui Paulus nos suis verbis tantum remittit ad scripturam Exodi, atque se non de quolibet Testamento siue pacto cum Abrahá percusso, sed de illo demum loqui, quod scribitur esse *lex facta post 430. annos.* Non vtiq; à promissione (nam repugnat locus Exod. 12. ad quem alludit) sed à descensu Israelitarum in Ægyptum. illic enim Post, non retulit

ad promissionem, sed ad legem factam eo tempore, quod Moses designauerat. A quoque, vt hoc addis, falsum esset oraculum Genesi 18. quod sine figuris prædixit, Semen Abrahæ 400. annis feruaturum in Ægypto, ac deinde eripiendum. In eo sui prolixior, quòd B. Hieronymus se neficè professus sit, quo pacto his tribus Scripturis satisfaciendum esset.

Iob his Patriarcharum temporibus vixit, fuit ex posteris Nabor. Diuus Hieronymus & Rab. Selomo. Moses huius historiam ex Abrabico conuertit, Hebræi.

Ipso anno egressionis, mense secundo data est lex Israëlitis: mense autem tertio, decalogus. Anno secundo iterum data est lex die quatuordecimo.

Aaron creatus est Pontifex. Ab illo ad Dinahum qui est illi tempore per discordiam Pontifex ordinatus est, numero omnes 87. fere. Sub tabernaculo 53. Sub templo Salomonico 12. Reliqui stante templo secundo: qui plurimi sunt, quoniam non vt ante, mortuis, sed viuis viui subrogabantur. Egesippus lib. 1. cap. 13.

Moyses Pentateuchum, Ioseph commentarium rerum suarum, & extremum caput Deuteronomi scribit.

140. anni his tribus diebus tantum elapsi sunt. Nam illud Iudic. 3. Quiescit quæ terra 40. annis, & mortuus est Othoniel, hunc habet sensum: Terra quam armis ceperat Iosue & Iudæi, mansit quadraginta totis annis penes Israelitas, nemine veterum colororū idellas bello repetente. Tumque mortuus est Othoniel. Et ita exponere quæ in hæc verba per totum librum Iudicum repetuntur: etiam si prima fronte interregna multa indicare videantur. Habes enim simul locutionem vlt. cap. 3. Paral. Celebravit seu cõpleuit terra Sabbara sua, vel quiete suas. i. in illo statu mansit quousque complerentur 70. anni prædicti ab Hieremia. Id intelligitur ex lexto cap. tertii Regum, vbi omnino anni huius quartæ ætatis numerantur 480.

Iosue Chananos partim interfecit, partim terra sancta depulit. Horum reliquæ traduntur migrasse in Germaniam, Sclauoniam, & regiones vicinas, in Seder Olam. Et certè illa ætate totum Occidentem fuisse vacuum, paulatim verò in eius regiones venisse Orientales populos, apparet è crebris in Europam populorum infusionibus, quarum meminerit historici.